1

关于举办全国职业院校财经类专业群

“三教”改革推进与创新研讨会的通知
中教培„2021‟15号

关于举办全国职业院校财经类专业群

“三教”改革推进与创新研讨会的通知

各相关院校：

     为深入贯彻全国职业教育大会精神，落实《国家职业教育

改革实施方案》《职业院校教材管理办法》《职业教育提质培优

行动计划（2020—2023 年）》相关精神，落实立德树人根本任

务，探讨《职业教育专业目录（2021 年版）》及数字化时代背

景下财会、金融类专业人才培养及“三教”改革，推进“岗课赛

证”融通等工作，助力专业升级与新型财经职业人才培养，全国

职业院校财经类专业群“三教”改革推进与创新研讨会定于

2021 年 7 月 28 日至 7 月 31 日在山东青岛举办，此次会议由全

国财经职教集团主办、中教畅享（北京）科技有限公司承办。现

将有关事项通知如下：

2

一、会议内容

模块一：新目录研讨与实践

专题一  新专业目录背景下专业群建设探讨

专题二  新专业目录背景下人才培养方案探讨

专题三  财经类专业教学改革与三全育人

模块二：教材、课程改革与教师能力提升

专题四  新形势下高职教材建设的规范要求与创新实践

专题五  教师教学能力比赛视角下的三教改革

专题六  适应数字经济时代发展新要求，构建新课程体系的

实践

模块三：岗课赛证

专题七  管理会计“岗课赛证”融通实践探索

专题八  数字化管理会计 1+X证书试点工作经验分享

专题九  Python财务数据分析课程建设探索

二、会议对象

全国职业院校分管教学领导、大数据与会计/大数据与财务

管理/大数据与审计/会计信息管理/财税大数据/金融服务管理/

金融科技应用等专业二级学院院长/系主任、教研室主任、专业

负责人、骨干教师等。

三、会议时间和地点

1.时间：2021 年 7 月 28 日-31日（28日签到、31日返程）

2.地点：蓝海大饭店（山东省青岛市黄岛区长江西路 66 号；

电话：0532-86986666）

3

3.报名截止日期：7 月 21日

四、会议费用

研讨会收费 1380 元/人，会议期间食宿统一安排，食宿费、

往返差旅费自理。本次会议由中教畅享（北京）科技有限公司承

担会务工作并开具发票。会议费用可在报到时刷公务卡，也可提

前转账至以下账户（转账日期截止为 7 月 16 日）。转账时请务

必备注“财经类和学员姓名及院校名称”。

收款单位：中教畅享（北京）科技有限公司

开户银行：交通银行北京马甸支行

账    号：110060437018010014319

注：请报名填写信息时，填写单位、税号等详细开票信息，

通过银行转账汇款时间最迟为 7 月 16 日；报名交费后将转账凭

证发送至会务联系人，以便会务组开具发票。

五、报名方法

扫描下方二维码，关注公众号，在报名界面中填写信息进行

报名。

4

六、注意事项

1.每位参会人员均需提交本人报名信息。

2.填写报名信息时请准确填写发票抬头、纳税人识别号等详

细开票信息。

3.住宿方式请在报名系统选择，如有特殊需求请填写备注信

息。

4.请报名参会教师加入“2021 暑期财经类三教改革会议”

QQ 群：333509974（群中将不定期发布会议信息、日程等。加入

时请输入验证消息：“学校+姓名”）。

5

七、联系方式

联系人：

常与航   18112911822  3626669497@qq.com

高等教育出版社联系人：

黄  茜  13811800661   huangqian@hep.com.cn

张雅楠  18611642816   zhangyn1@hep.com.cn

中教畅享（北京）科技有限公司

                2021年 6 月 9 日

mailto:3626669497@qq.com

		N/A
	2021-06-15T01:39:57+0000
	N/A
	N/A